МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОЛГОДОНСКИЙ ТЕХНИКУМ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ТОРГОВЛИ»

№ документа Дата
20 14 января 2025 год

ПРИКАЗ
«Об организации работы
комиссии по противодействию
коррупции в ГБПОУ РО «ВТОПиТ» г. Волгодонск

Руководствуясь Федеральным законом от 25 Л 2.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в соответствии с Областным законом от 12.05.2009 года
№218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области». На основании «Положения
о Комиссии по противодействию коррупции», а также в целях организации эффективной
работы: работы по противодействию коррупции в сфере образования, защиты законных
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией и с целью формирования
антикоррупционного мировоззрения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем
составе: Председатель комиссии -  Цветова З.В. - и.о.директора;
Заместитель председателя комиссии - Конкина Г.В.зам.директора по УПР
Члены комиссии: Симонян Е.М.-преподаватель русского языка;

Кочубеева Л.Г. - зам. директора по ОБ и АХЧ;
Лопина С.Ю. - преподаватель права;
Лобова М.В. - педагог-психолог;
Лапина Г.А.- секретарь
Сафронова В.К. - заведующая отделением доп. образования

2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в ГБПОУ РО «ВТОПиТ» Лобову М.В, - педагога-психолога.

3. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений следующие функции:

- обеспечение соблюдения работниками техникума ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным. законом от 25 декабря 2008 г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к
служебному поведению);

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов на работе;

- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;

- оказание работникам техникума консультативной помощи по вопросам, связанным с
применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов
служебного поведения работников;

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять работодателя, органы
прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников и студентов техникума;
- проведение служебных проверок;
- подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
- взаимодействие с правоохранительными органами.

4. Комиссия координирует деятельность техникума по реализации мер по
противодействию коррупции 1 раз в квартал и по мере поступления заявлений от
обучающихся или их родителей (законных представителей).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора ГБПОУ РО «ВТОПиТ»

Лопина С.Ю.